## ДЕПАРТАМЕНТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПО СИБИРСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

## ПРИКАЗ

г. НОВОСИБИРСК

20.09.2017

No 1423

О внесении изменения в План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Департамента Росприроднадзора по Сибирскому федеральному округу на 2017 год

В связи с тем, что указанный в Плане проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Департамента Росприроднадзора по Сибирскому федеральному округу на 2017 год хозяйствующий субъект АО "Западно-Сибирское речное пароходство" является субъектом малого предпринимательства (микропредприятие), руководствуясь пунктом 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», приказываю:

- 1. Внести изменение в План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Департамента Росприроднадзора по Сибирскому федеральному округу на 2017 год (далее План), утвержденный приказом Департамента Росприроднадзора по Сибирскому федеральному округу № 1556 от 27.10.2016 (в редакции приказа Департамента Росприроднадзора по Сибирскому федеральному округу от 17.01.2017 № 38 на основании изменений Генеральной прокуратуры РФ), исключив из него проверку в отношении АО "Западно-Сибирское речное пароходство" (ИНН 5406014243).
  - 2. Начальникам отделов Департамента принять измененный План к исполнению.
- 3. Начальнику отдела информационного обеспечения и анализа результатов контрольной и надзорной деятельности направить сведения об изменении, внесенном в План в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа в соответствующий орган прокуратуры и центральный аппарат Росприроднадзора в 3-дневный срок со дня внесения изменения;

разместить сведения об изменении, внесенном в План в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа на официальном сайте rpn.gov.ru в сети "Интернет" в 5-дневный срок со дня внесения изменения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника

И.А. Бовина

1 1.